Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

 2011.06.03.
195

№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Красноармейское

03.06.2011

№

195

	Об утверждении Положения о Благодарственном письме главы администрации Красноармейского района

Руководствуясь Уставом Красноармейского района администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить Положение о Благодарственном письме Главы администрации Красноармейского района (приложение № 1).

2. Утвердить бланк Благодарственного письма главы администрации Красноармейского района (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами -начальника управления организационно-контрольной работы и информационного обеспечения администрации Красноармейского района Иванова В.Ю.

Глава администрации
Красноармейского района

В. В. Александров

Приложение № 1

    к постановлению администрации

          Красноармейского района

       № 195 от «3» июня 2011 г.

Положение
        о Благодарственном письме Главы администрации

                        Красноармейского района

1. Настоящее Положение устанавливает порядок поощрения Благодарственным письмом Главы администрации Красноармейского района.

2. Благодарственное письмо Главы администрации Красноармейского района (далее по тексту - Благодарственное письмо), является формой морального поощрения за большой вклад в развитие промышленности, сельского хозяйства, экономики, культуры, искусства, науки, образования, здравоохранения, спорта, обеспечение безопасности и правопорядка, активную трудовую, благотворительную и иную общественную полезную деятельность, участие в отдельных мероприятиях, акциях, кампаниях, проводимых Главой и Администрацией района.

3. Благодарственного письма могут быть удостоены граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства (далее - граждане), российские и иностранные организации, общественные объединения граждан, трудовые коллективы.

4. Награждение Благодарственным письмом может приурочиваться к юбилейной дате представляемого к награждению гражданина.

5. О награждении Благодарственным письмом ходатайствуют органы государственной власти, органы местного самоуправления, трудовые коллективы (советы трудовых коллективов) предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовой формы, а также общественные объединения.

6. Документы о награждении Благодарственным письмом оформляются на имя главы администрации района и содержат ходатайство о награждении Благодарственным письмом от органов, должностных лиц и организаций с сопроводительным письмом.

7. Документы о награждении Благодарственным письмом от имени организации оформляются в печатном виде, скрепляются печатью и представляются в администрацию Красноармейского района за 5 дней до предполагаемой даты награждения.
8. Награждение Благодарственным письмом производится на основании распоряжения главы администрации Красноармейского района.

Материалы о награждении Благодарственным письмом после рассмотрения их главой администрации района направляются в Управление организационно-контрольной работы и информационного обеспечения администрации Красноармейского района (далее по тексту – Управление) для подготовки проекта распоряжения главы администрации Красноармейского района.

Управление ведет учет награжденных Благодарственными письмами.

   9. Повторное награждение Благодарственным письмом за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения, за исключением награждения за совершение геройского подвига, проявленные мужество, смелость и отвагу.
10. Вручение Благодарственного письма осуществляется в торжественной обстановке главой администрации Красноармейского района либо, по его поручению, заместителями главы, руководителями структурных подразделений администрации Красноармейского района.